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Ärendebeskrivning - Inrättande av program inom gymnasiesärskolan 
Bakgrund 
Antalet ungdomar som har rätt att studera i gymnasiesärskolan ökar de närmaste åren.  
Vårterminen 2021 har vi 14 elever i gymnasiesärskolan. Höstterminen 2021 kommer 22 elever 
vara inskrivna i gymnasiesärskolan. Gymnasiesärskolan är en skolform för ungdomar mellan 16 
och 20 år som har en utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada och som inte bedöms kunna 
nå gymnasieskolans mål. Efter att man fyllt 20 år finns det möjlighet att genomgå särskild 
utbildning för vuxna inom ramen för vuxenutbildningen. 
 
Huvuduppgiften för gymnasiesärskolan är att förmedla kunskaper och skapa förutsättningar för att 
eleverna ska tillägna sig och utveckla kunskaper. Utbildningen ska främja elevernas utveckling till 
ansvarskännande människor, som aktivt deltar i och utvecklar yrkes- och samhällslivet. Genom 
studierna ska eleverna stärka grunden för det livslånga lärandet. 
 
Under de senaste åren har kontoret sett en trend att en del av de elever som gått integrerade i 
grundskolan under tiden i grundsärskolan inte finner sig till rätta i gymnasiesärskolan, där dessa 
elever inte integreras i den ordinarie gymnasieskolan på samma sätt som i grundskolan. Inte sällan 
har detta inneburit att elever avbrutit sina studier i gymnasiesärskolan och återvänt till 
hemkommunen. I avsaknad av egen gymnasiesärskola och elevens avsaknad av grundskolebetyg 
har eleven mottagits på individuellt alternativ inom introduktionsprogrammen.  
 
I syfte att ge dessa elever bättre förutsättningar till progression är kontorets bedömning att det är 
nödvändigt att inrätta program inom gymnasiesärskolan, i den egna verksamheten.  
 
Kostnad 
Kostnaden för utbildningarna föreslås vara det samma som IKE-priset för 
gymnasiesärskoleutbildningarna. Eventuellt kan kostnad för en resursperson kopplad till dessa 
elever tillkomma om det individuella behovet finns.  
 
Beslutet är kostnadsneutralt, eftersom kommunen ändå skulle haft motsvarande kostnader om 
eleverna studerat hos extern huvudman.  
 
Konsekvensen av beslutet kommer leda till att kostnaderna för särskolans IKE bromsas, vilket 
innebär en omfördelning av budget för kontoret. Ytterligare faktorer som kan verka 
kostnadsdämpande är att behovet av taxitransporter minskar.  
 
Riskbedömning 
I det fall nämnden bifaller förslaget är kontorets bedömning att utbildningarna kan starta till augusti 
2021. Utbildningarnas innehåll och utformning kommer att samordnas med särskild utbildning för 
vuxna inom vuxenutbildningen. 
 
I det fall nämnden beslutar att inte bifalla förslaget riskerar individer utan fullgjord 
gymnasieutbildning i högre utsträckning än andra att hamna i arbetslöshet, vilket kan leda till ökade 
kostnader för försörjningsstöd. Dessutom riskerar segregationen mellan grupper att öka, samtidigt 
som jämlikheten riskerar att minska. Förutom kostnader för samhället finns även ökad risk för att 
den psykiska ohälsan för de individer som befinner sig i utanförskap ökar. 
   
Nämnden föreslås därför besluta att: 
inrätta programmet för hälsa, vård och omsorg, programmet för hotell, restaurang och bageri 
samt programmet för samhälle, natur och språk inom gymnasiesärskolan. 
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